
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 10 «МАЛЮТКА» 

 

 

ПРИКАЗ 

От  30.08.2024                                  г. Тамбов                                       № 141 

 

Об утверждении образовательной программы ДО, списка методического 

обеспечения к образовательной программе ДО, адаптированных 

образовательных программ, расписания образовательной деятельности, 

учебного плана, годового плана, циклограмм педагогов, плана 

повышения квалификации, рабочих программ специалистов, 

дополнительных общеразвивающих программ на 2024 – 2025 учебный 

год  

 

На основании протокола заседания педагогического совета №1 от 30.08.2024 

года, в целях эффективной организации воспитательно – образовательного 

процесса в МБДОУ «Детский сад №10 «Малютка»,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить образовательную программу ДО, список методического 

обеспечения. 

2. Утвердить годовой план работы на 2024 – 2025 учебный год. 

3. Утвердить расписание образовательной деятельности на 2024 – 2025 

учебный год. 

4. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы. 

5. Утвердить учебный план на 2024 – 2025 учебный год. 

6. Утвердить Адаптированные образовательные программы. 

7. Утвердить циклограммы педагогов – специалистов на 2024 – 2025 

учебный год. 

8. Утвердить план повышения квалификации. 

9. Утвердить рабочие программы педагогов – специалистов. 

10. Чичерову О.В., заместителя заведующего, назначить ответственным за 

организацию образовательного процесса в детском саду в соответствии 

с утвержденными документами. 

11. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

заведующего Чичерову О.В. 

 

 

Заведующий МБДОУ                                                                О.А. Лобова 



      Утверждаю 

                        Заведующий МБДОУ  

                                      «Детский сад №10 «Малютка» 

_________________ О.А.Лобова 

                           Приказ №141  от  «30» августа 2024 г.    
 

Расписание образовательной деятельности 

МБДОУ «Детский сад №10 «Малютка» на 2024 - 2025 учебный год 

 
 Понедельник Вторник  Среда  Четверг Пятница 

Группа 

общеразвивающей 

направленности 

для детей 

от 2 до 3 лет 

№ 1 

Познавательное развитие 

 (Окр. мир) 

9.00 – 9.09 

 

Физическое развитие 

(Физкультура) 

15.30 – 15.39 

Познавательное развитие 

(Математич. развитие) 

9.00 – 9.09 

 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Лепка-конструир) 

15.30 – 15.39 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Мир музыки) гр.яч. 

9.50 – 9.59 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Рисование) 

15.30 – 15.39 

Речевое развитие 

(Речевое развитие) 

9.00 – 9.09 

 

Физическое развитие 

(Физкультура) 

15.30 – 15.39 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Мир музыки) гр.яч. 

9.00 – 9.09 

Социально-

коммуникативное 

развитие 

 (Мир соц.отнош.) 

15.30 – 15.39 

 

Группа 
общеразвивающей 

направленности 

для детей 

от 2 до 3 лет 

№ 2 

Познавательное развитие 
(Математич. развитие) 

9.00 – 9.09 

 

 

Физическое развитие 

(Физкультура) 

15.30 – 15.39 

Речевое развитие 
(Речевое развитие) 

9.00 – 9.09 

 

 

Познавательное развитие 

 (Окр. мир) 

15.30 – 15.39 

Социально-

коммуникативное 

развитие 

 (Мир соц.отнош) 

9.00 – 9.09 

Физическое развитие 

(Физкультура) 

15.30 – 15.39 

 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Мир музыки) гр.яч. 

9.20- 9.29 

 

Художественно-

эстетическое развитие 

 (Рисование) 

15.30 – 15.39 

 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Мир музыки) гр.яч. 

9.25- 9.34 

 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Лепка-конструир) 

15.30 – 15.39 

 

Группа 

общеразвивающей 

направленности 

для детей 
от 3 до 4 лет 

№ 3 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Мир музыки) 

8.55 – 9.10 

 

 

Познавательное развитие 

 (Математич. развитие) 

 9.25 – 9.40   

 

 

  

Физическое развитие 

(Физкультура) 

9.00 – 9.15 

 

 

 

Социально-

коммуникативное 

развитие 

 (Мир соц.отнош) 

9.25 – 9.40 

 

Познавательное 

развитие 

 (Окр. мир) 

9.00 – 9.15 

 

 

Художественно-

эстетическое развитие 

 (Рисование) 

9.25 – 9.40 

Речевое развитие 

(Речевое развитие) 

9.00-9.15 

 

 

 

Физическое развитие 

(Физкультура) 

9.35 – 9.50  

 

 

 

Художественно-

эстетическое развитие 

 (Лепка-аппликац.- констр) 

9.00 – 9.15    

 

 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Мир музыки) 

9.25 – 9.40   

  



 Понедельник Вторник  Среда  Четверг Пятница 
Группа 

общеразвивающей 

направленности 

для детей 

от 3 до 4 лет 

№4 

Физическое развитие 

(Физкультура) 

8.55 – 9.10  

 

Социально-

коммуникативное 

развитие 

 (Мир соц.отнош) 
9.20 – 9.35        

Художественно-

эстетическое развитие 

(Мир музыки) 

8.55 – 9.10 

Познавательное развитие 

 (Математич. развитие) 

9.20 – 9.35    

Физическое развитие 

(Физкультура) 

9.00 – 9.15 

   

Познавательное 

развитие 

 (Окр. мир) 

9.25 – 9.40 

Речевое развитие 

(Речевое развитие) 

9.25 – 9.40  

 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Рисование) 

9.25 – 9.40 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Мир музыки) 

9.00 – 9.15   

Художественно-

эстетическое развитие 

 (Лепка-аппликац.- констр) 

9.25 – 9.40  

Группа 

общеразвивающей 

направленности 

для детей 

от 4 до 5лет 

№ 5 

Познавательное развитие 

 (Математ.развитие) 

8.50 – 9.10 

 

 

Физическое развитие 

(Физкультура) 

9.20 – 9.40 

 

Социально-

коммуникативное 

развитие 

 (Мир соц.отнош) 

8.55 – 9.15 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Мир музыки) 

9.20 – 9.40 

Художественно-

эстетическое развитие 
(рисование) 

9.50 – 10.10 

Познавательное 

развитие 

 (Окр. мир) 

9.00-9.20 

 

Физическое развитие 

(хореография) 

9.55 – 10.15 

 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Мир музыки) 

8.50 – 9.10 

 

Речевое развитие 

(Речевое развитие) 

9.20 – 9.40 

 

 

Художественно-

эстетическое развитие 

 (Лепка-аппликац.- констр) 

8.50 – 9.10 

 

Физическое развитие 

(Физкультура) 

9.20 – 9.40 

 

 

Группа 

общеразвивающей 

направленности 

для детей 

от 4 до 5 лет 

№ 6 

Познавательное развитие 

 (Математ.развитие) 

8.55 – 9.15 

 

 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Мир музыки) 

9.20-9.40 

 

 

 

Социально-

коммуникативное 

развитие 

 (Мир соц.отнош) 

8.55 – 9.15 

Физическое развитие 

(Физкультура) 

9.25 – 9.45 

 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Мир музыки) 

8.50 – 9.10 

Познавательное 

развитие 

 (Окр. мир) 

9.20 – 9.40 

Художественно-

эстетическое развитие 
(рисование) 

9.50 – 10.10 

Речевое развитие 

(Речевое развитие) 

8.50-9.10 

 

 

Физическое развитие 
(хореография) 

9.20 – 9.40 

 

Физическое развитие 

(Физкультура) 

9.00 – 9.20 

 

 

Художественно-

эстетическое развитие 

 (Лепка-аппликац.- констр) 

9.30 – 9.50 

 

 

Группа 

общеразвивающей 

направленности 

для детей 

от 5 до 6 лет 

№9 

Познавательное развитие 

 (Математ.развитие) / 

ИНТЕГРАЦИЯ 

9.20 – 9.25 

 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Рисование)  

9.35 – 10.00 

 

Социально-

коммуникативное 

развитие 

(Мир.соц.отнош)/ИНТЕГРАЦИЯ 

8.55 – 9.20  

Физическое развитие 

(хореография) 

9.55 – 10.20 

 

Речевое развитие 

(обучение грамоты, 

звуковая культура речи) 

8.50 – 9.15 

 

Физическое развитие 

(Физкультура) 

9.25 – 9.50 

 

 

Речевое развитие 

(Речевое развитие, чтение 

худ.литературы) 

9.00 – 9.25 

 

Физическое развитие 

(Физкультура) 

 10.00- 10.25 

 

 

Познавательное развитие 

 (Окр. мир) / ИНТЕГРАЦИЯ 

9.00 – 9.25  

 

 

Художественно-

эстетическое развитие 

 (Лепка-аппликац.- констр) / 

ИНТЕГРАЦИЯ 

9.35 – 10.00 



Художественно-

эстетическое развитие 

(Мир музыки) 

15.30 – 15.55 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Мир музыки) 

15.30 – 15.55 

 

 

 

 Понедельник Вторник  Среда  Четверг Пятница 
Группа 

общеразвивающей 

направленности 

для детей 

от 5 до 6 лет 
№ 7 

Познавательное развитие 

 (Математич. развитие) / 

ИНТЕГРАЦИЯ 

9.00 – 9.25 

 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Мир музыки) 

9.50 -  10.15 

Речевое развитие 

(Обучение грамоте, 

звуковая культура речи) 

9.00 – 9.25  

 

Художественно-

эстетическое развитие 

(рисование) 

9.35 – 10.00 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Мир музыки) 

15.30 – 15.55 

Познавательное 

развитие 

 (Окр. мир) / 

ИНТЕГРАЦИЯ 

9.00 - 9.25  

Физическое развитие 

(Физкультура) 

9.55 – 10.20 

 

Физическое развитие 

(Физкультура) 

8.55 – 9.20 

 

 

Речевое развитие 

(Речевое развитие, чтение 

художественной 

литературы) 

9.35 – 10.00 

  

Социально-

коммуникативное 

развитие 

 (Мир соц.отнош) / 

ИНТЕГРАЦИЯ 
9.00 – 9.25 

Физическое развитие 

(Хореография) 

9.50 – 10.15 

Художественно-

эстетическое развитие 

 (Лепка-аппликац.- констр) / 

ИНТЕГРАЦИЯ 

15.30 – 15.55 

Группа 

компенсирующей 

направленности 
для детей 

от 5 до 6 лет 

№ 10 

Познавательное развитие 

 (Математич. развитие) / 

ИНТЕГРАЦИЯ 
9.00 – 9.25 

 

Физическое развитие 

(Хореография) 

9.45 – 10.10 

 

Речевое развитие 

(Обучение грамоте, 

звуковая культура речи) 
9.00 – 9.25  

 

Физическое развитие 

(Физкультура) 

9.55 – 10.20 

 

Художественно-

эстетическое развитие 

(рисование) 

15.30 – 15.55 

 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Мир музыки) 
9.20 – 9.45 

 

 Познавательное 

развитие 

 (Окр. мир) / 

ИНТЕГРАЦИЯ 

9.55-10.20  

 

Речевое развитие 

(Речевое развитие, чтение 

художественной 
литературы) 

9.00-9.25 

Социально-

коммуникативное 

развитие 

 (Мир соц.отнош) / 

ИНТЕГРАЦИЯ 

9.35 – 10.00 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Мир музыки) 

15.30 – 15.55 

Художественно-

эстетическое развитие 

 (Лепка-аппликац.- констр) / 
ИНТЕГРАЦИЯ 

9.00 – 9.25 

Физическое развитие 

(Физкультура) 

9.50 – 10.15 

 

 

Группа 

общеразвивающей 

направленности 

для детей 

от 6 до 7 лет 

№ 11 

Познавательное развитие 

 (Математ.развитие) / 

ИНТЕГРАЦИЯ 

9.00 – 9.30 

  

Художественно-

эстетическое развитие 

 (Рисование) 

9.40 – 10.10 

Физическое развитие 

(Физкультура) 

Социально-

коммуникативное 

развитие 

 (Мир соц.отнош) / 

ИНТЕГРАЦИЯ   

9.00 – 9.30 

 

 

 

Художественно-

эстетическое развитие 

Познавательное 

развитие 

 (Окр. мир) 

9.00-9.30 

 

 Речевое развитие 

(Обучение грамоте, 

звуковая культура речи) /  

9.40 – 10.10  

Художественно-

эстетическое развитие 

Речевое развитие 

(Обучение грамоте, чтение 

художественной 

литературы) 

9.00 – 9.30 

 

 
 

 

Физическое развитие 

(Физкультура) 

Художественно-

эстетическое развитие 

 (Лепка-аппликац.- констр) 

9.00- 9.30  

 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Мир музыки) 

10.25 – 10.55  

 



10.30 – 11.00 (Мир музыки) 

10.30 – 11.00 

(хореография) 

10.30 – 11.00 

 10.30 – 11.00 

 

Группа 

общеразвивающей 

направленности 

для детей 

от 6 до 7 лет 

№8 

Познавательное развитие 

 (Математ.развитие) / 

ИНТЕГРАЦИЯ 

9.00 – 9.30 

 

 

Познавательное развитие 

 (Окр. мир) / ИНТЕГРАЦИЯ 

9.40 – 10.10   

 

Художественно-

эстетическое развитие 

(Мир музыки) 

10.25 – 10.55 

 

 

Социально-

коммуникативное 

развитие 

 (Мир соц.отнош) / 

ИНТЕГРАЦИЯ 

9.00 – 9.30 

Художественно-

эстетическое развитие 

 (Рисование) 
9.40-10.10 

 

Физическое развитие 

(Физкультура) 

10.30 – 11.00 

Речевое развитие 

(Обучение грамоте, 

звуковая культура речи)  

9.00 – 9.30   

 

 

 

Художественно-

эстетическое развитие 
(мир музыки) 

10.30 – 11.00 

 

 

Речевое развитие 

(Обучение грамоте, чтение 

художественной 

литературы)  

9.00 – 9.30  

 

Физическое развитие 

(Хореография) 

9.50 – 10.20 

 

 

 

 

Художественно-

эстетическое развитие 

 (Лепка-аппликац.- констр) / 

ИНТЕГРАЦИЯ 

9.00 – 9.30 

 

Физическое развитие 

(Физкультура) 

10.25 – 10.55 

 

 

 

 

 


		2024-09-04T15:49:46+0300
	Лобова Оксана Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




